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[/ Certificado de Pruebas

= Test report
50049 3-1-8 |

FLUVAL

Certificate according to EN 10204 3.1
Cliente:
Customer:  HI-FLOW VALVES LTD
Pedido Ne©: . Fecha: . Nuestro Pedido:
Order Na.: 8597 Date:  22/11/2004 Qur Order:
Pos, Cantidad Paso Descripcién Presién nom.
ltem Quantity Size Description Pressure rating
18 50 2" CHECK VALVE 150LB RF 150LB
. ASTM A216 GR WCB/FBHFS :

TO NACE MR-01-75

5

Estas valvuias se sometieron a prueba de acuerdo con lo establecido en las normas siguientes:

These valves were inspected in accordance with the following reguiations: .

LR

AP| 598
= Valvulas completas . Fluido ' Presién Dura:en;la? ::rul:égutos
_( Retencion valves . Fluid Pressure Test period in minutes
“Prueba de resistencia Agua : " _
Hydrostatic shell test Water 31BARS TMINUTE
Prueba casquillo-tope
Back-seat test
Prueba de cierre o Agua ‘ ’
Hydrostatic seat test ! Water ) 2??8ARS TMINUTE .
Prueba neumatica o
Airtest - -

_ Valvulas de Retencion de acuerdo con P‘g_essure Equipment Directive 87/23/CE, Certificado No 002# Nc&iﬁed-'sp‘dngft

N

VBT ‘
Conformity:

Laboratorio:
Laboratory: .

Fecha: :
Date: :

Ferﬁﬁcad‘o Ne: iy

e

L 20/11/2004 Lorenzo Lazaro

Sebastian Torres




Certificado de Materiales
Materials Certificate

FL

UVAL

{50049 5.1-8
Certificate according to EN 10204 3.1
Cliente:
Customer: HI-FLOW VALVES LTD
Pedido N°: Fecha: Nuestro Pedido:
Order No.: 8587 Date: 22/11/2004 Our Order:
. . . . Especificacién del material
Pos., Canad_ad Pa:so Des:gnaclo_n de piezas Materia/ specification
ftem Quantity Size {dentification. of parts
Body Bonnet
C0409%0-H185. S711 S699
18 50 2 C040980-H186. H216. H227.H230 | » S69%9 | S699.8¢
CO40990’-H]87.H188.HI-‘90~H195.HI.98~.H200. i
l H202 H206~H212.H215. H219.H220.H233~H225. I-{231.H233."1 5699 S699
] ] f CO40990-H228.H229.H.34. S669 8696
i ) C040990-H 139, $579 $699
I . [' C040990-H196. H203:H205. 5669 S579
| ’ 1 €040990-1204, S699 I s8¢
i C040990-H213. $699 5889
- C040990-H214. 5019 5699
: C040990-H217. $699 | 80677
Caracteristicas mecénicas — Physical Properties
i Calada no s Carga-derot. Lim. de elast. Alagargamiento Estriccion ; Resilienciz T
! Lolag; N Tensile Strenght Yield point Enlongation Reduct. of area Bquriﬁ: Brinell :
eatNo. Nimm? N/mm* % % rinell Hardness Impact. value kg, Temperawsra
5014 500 300 26 39 156 | ;
50677 500 e 293 27 42 157 ] :
3526 495 29¢ 28 38 T183 ! !
$579 510 288 30 40 168 j
5669 10 305 25 42 163
S699 486 267 23 39 157
Sni- ' 493 290 30 37 159
5889 500 30 26 39 169
-
Analisis quimico % - Chemical Analysis %
‘I Colada N° o - . - ) :
Heat No. o Mn Si : P ) Cr Ni - Mo Cu Vv
S019 0.21 0.70 “0:36 . 0.021 0.023 0.03 0.03 0.05 0.03 0.002
S0677 022 0.78 039 - 0.025 0.016 0.05 0.04 0.03 0.02 0.002
§526 0.20 0.73 0.38 0.026 0.019 0.06 0.04 0.02 0.05 0.005
5579 022 0.80 0.41 0.022 . 0.023 0.05 0.01 0.01 0.01 0.001
S669 022 | 0.78 0.37 0.024 0.016 0.05 0.03 0.04 0.02 0.00z.
5699 - 0.20 0.77 0.39 70.020 0.014 0.05 0.03 0.02 0.06 0.003
S711 0.20 0.76 037 | 0019 0.016 0.09 0.06 0.02 0.06 0.009
5889 019 0.80 0.36 - 0.012 0.025 0.06 0.06 0.02 0.05 0.001
. . . .-
B ‘ ] .,‘;‘ ///";T-‘-»...jh\\\
B g .' = K
Fecha: Vvoge: S Laboratoria:
Date: Conformity: Laboratory:
2211172004 Lorenzo Lazaro Sebastian Torres
]




Certificado de Materiales
Materials Certificate

50049 3-1-k

FLUVAL

Cliente:
Customer: HI-FLOW VALVES LTD
Pedido N°: Fecha: Nuestro Pedido:
Order No.: 8597 Date: 22/11/2004 Our Order:
i . . ] Especificacion del materiaj |
Fos. Canﬂdgd Pa;o Des:g{zamqn de piezas Material specification
ftem Quantity Size Identification of parts
Body Bonnet
CO40990-H201.}1218.H232. S663 S69%
o 80 / 2 C040990-H22 ) $689 S689
! ‘ _____ - S365 S69¢
[ i C040590-H226. | 15699 [ S66s
| i :C040990-H197. 3699 [__S579
‘ ; : —
1 :
] !
Caracteristicas mecanicas — Physical Properties
o - Carga de rot. Lim. de elast. -Alagargamiento Estriccidn . Resiliencia
%‘2:?;: Tensile Strenght Yigid point Eniongation Reduct. of area BQurela‘z; Brinell :
i N/mm? N/mm? % % rineil Hardness Impact. vatue kgm, Temberatura
$565 516 ; 289 30 ] 4 168 ; ' j
$665 | 502 s 2% | 37 j 148 A t
Sesy | 500 29¢ | 26 | 38 | 157 g i g
S6ve 486 267 } 35 | 39 ] 157 | ; :
; i | | | i ‘ |
| : ! | ! ! !
i P | : | i
{ H |
| | | |
i . |
I | ’ I o
| | |
Analisis quimico % - Chemical Analysis %
Colada N° - . ’ - '
Heat No, C Mn Si P S Cr Ni Mo Cu v
8563 0.22 0.81 0.37 0:022 | 0021 0.10 0.01 0.01 0.01 0:001
3665 0.20 0.78 0.40 0.012 0.023 “0.09 0.03 0.02 0.05 0.002
S683 | o0.19 a.85 0.36 0.013 0.023 0.05 0.06 0.04 0.02 0.002
S699 ’ 020 0.77 039 . 0.020 0:014 0.05 0.03 0.02 0.06 0.003
I -
|
I
H
N °
Fecha: veBe: ! Laboratorio;
Date: Conformity: Laboratory:
22/11/2004 Lorenzo I:azaro Sebastian Torres
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